[image: image1.wmf]
Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Совет Мелиоративного  сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

VI сессии III созыва

06  марта  2014 года

                                        № 4
О принятии проекта решения Совета Мелиоративного сельского поселения Прионежского муниципального района "О внесении изменений в Устав Мелиоративного сельского поселения"

В целях приведения Устава Мелиоративного сельского поселения, принятого решением XIX сессии II созыва Совета Мелиоративного сельского поселения от 16.05.2011 № 1 (в редакции решения Совета Мелиоративного сельского поселения от 19.06.2013 № 2) (далее - Устав), в соответствие с действующим законодательством  Совет Мелиоративного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Мелиоративного сельского поселения "О внесении изменений в Устав Мелиоративного сельского поселения" для последующего опубликования  (обнародования).

2. Опубликовать проект решения в еженедельном печатном издание Прионежского муниципального района газете «Прионежье» и разместить на сайте муниципального образования «Мелиоративное сельское поселение» http://mms-prionego.ucoz.ru/
3.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Мелиоративного сельского поселения   _______________           В.Г. Носевич

Глава Мелиоративного

сельского поселения                                _______________            Е.В. Анисимова

 ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Мелиоративного сельского поселения

РЕШЕНИЕ

VI сессии  III созыва

от "___" _______2014 года
   №

"О внесении изменений в Устав Мелиоративного сельского поселения"

В целях приведения Устава Мелиоративного сельского поселения, принятого решением XIX сессии II созыва Совета Мелиоративного сельского поселения от 16.05.2011 № 1 (в редакции решения Совета Мелиоративного сельского поселения от 19.06.2013 № 2) (далее - Устав), в соответствие с действующим законодательством  Совет Мелиоративного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 20 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: "утверждение правил благоустройства территории Мелиоративного сельского поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Мелиоративного сельского поселения".

5. Пункт 24 части 1  статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: "организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Мелиоративного сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".

6. Пункт 34 части 1 статьи 9 Устава признать утратившим силу.

6. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 38 "создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов".

10. Пункт 4 части 1 статьи 10 признать утратившей силу.

11. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 10 "оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания".

12. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 11 "оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

13. Пункт 3 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: "создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд".

17. Пункт 10 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: "организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы Мелиоративного сельского поселения, депутатов Совета Мелиоративного сельского поселения,  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений".

19. Дополнить часть 1 статьи 33 пунктом 5 "допущение главой Мелиоративного сельского поселения, администрацией Мелиоративного сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Мелиоративного сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов".

Председатель Совета

Мелиоративного сельского поселения   _______________           В.Г. Носевич

Глава Мелиоративного

сельского поселения                      __________________                Е.В. Анисимова